УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ «ДОМ КУЛЬТУРЫ ИМЕНИ Л.И.БЭРА»

(МАУК «ДК ИМЕНИ Л.И.БЭРА»)

ПРИКАЗ

01.08.2016  № 33

г. Горнозаводск

Об утверждении Порядка оказания

платных услуг Муниципальным автономным

учреждением культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра»

и Перечня цен на платные услуги

Руководствуясь Законом Российской Федерации от  07 февраля 1992 г. № 2300-

1 «О защите прав потребителей», Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 17

сентября 2013г. № 1187 «Об утверждении Порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги, относящиеся к основным видам

деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

управления культуры и работы с молодежью администрации Горнозаводского

муниципального района» (в редакции постановлений администрации

Горнозаводского муниципального района от 29.09.2014 № 1082, от 23.07.2015 №

721), Приказом Управления культуры и работы с молодежью от 24.07.2015 № 36

«Об утверждении Перечня платных услуг МАУК «Дом культуры имени Л.И.Бэра»,

Приказа  МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» от  31.01.2016 № 1/а «О внесении изменений

в перечень цен на платные услуги  Муниципального автономного учреждения

культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра»; Приказа МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»

от 01.03.2016 № 6/1 «О внесении изменений в перечень цен на платные услуги

Муниципального автономного учреждения культуры «Дом культуры имени

Л.И.Бэра»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ от 25.09.2015  № 34«Об утверждении Порядка оказания

платных услуг Муниципальным автономным учреждением культуры «Дом

культуры имени Л.И.Бэра» и Перечня цен на платные услуги»

2. Утвердить  Порядок оказания платных услуг Муниципальным автономным

учреждением культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра».

3. Утвердить Перечень цен на платные услуги Муниципального автономного

учреждения культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра».

4. Экземпляр настоящего Приказа разместить на информационном стенде в

помещении МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» для информирования получателей

услуг.

5. Контроль за выполнение  настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Н.В. Белослудцева

Приложение № 1

К Порядку об оказании

платных услуг Муниципальным автономным

учреждением культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра»

ДОГОВОР

на предоставление платных услуг

«_____» _________________201_ г.                                                                       № ______________

г. Горнозаводск

     Муниципальное  автономное учреждение культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра» (МАУК «ДК

имени Л.И.Бэра»), именуемое в дальнейшем «Учреждение»,  в лице директора Белослудцевой Натальи

Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  родитель ребенка /законный

представитель/_____________________________________________________________________
/фамилия, имя, отчество родителя, лиц их заменяющими/

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Муниципальное  автономное учреждение культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра» принимает на себя

обязательства по обучению

____________________________________________________________________________________________
/Фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения/

в дальнейшем именуемый «Ребенок»

в коллективе_________________________________________________________________________________

предметом договора является оказание Учреждением платных услуг согласно Устава  п. 2.3.10

2. Обязательства сторон

2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Ознакомить «Родителей» с Уставом и учредительными документами МАУК «ДК имени
Л.И.Бэра»
2.1.1.Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным
планом и расписанием.
2.1.2.Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуг.
2.1.3.Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
2.1.4.Не взимать оплату за весь срок в случае пребывания учащегося на санаторно-курортном лечении при
наличие справки из лечебного учреждения.
 2.1.5.Замещать уроки в случае болезни преподавателя.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Предоставить справку о физическом и психическом здоровье ребѐнка.
2.2.2. Соблюдать Устав МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» и настоящий Договор.
2.2.3.Производить своевременную оплату за обучение в срок до 20 числа текущего месяца в размере 450
(Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек путем перечисления на расчетный счет ( наши реквизиты: ИНН
5934010915, КПП 592101001, ОКТМО 57614101 УФК по Пермскому краю (Финуправление, МАУК «ДК
имени Л.И.Бэра»), л/с 30905006, р/с 40701810157731000319 в отделении Пермь г. Пермь, БИК 045773001,
КБК 00000000000000000130) с указанием фамилии, имени, отчества ребѐнка, название коллектива и период
оплаты.
2.2.4. Информировать руководителя коллектива или администрацию о предстоящем отсутствии

ребенка; его болезни.
2.2.5. Заблаговременно уведомлять руководителя коллектива о прекращении занятий.

 2.2.6. «Родитель» обязан следить за выполнением со стороны «Ребенка» его основных обязанностей,
предусмотренных Уставом, Положением театра.

3. Права сторон

3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1.Расторгнуть договор досрочно:

- при систематическом невыполнении родителем своих обязательств, уведомив об этом за 2 недели;
- плохой дисциплины на уроках;
- систематической неуплаты за занятия;
- при пропусках занятий более 2-х недель без уважительной причины.

3.2. «Родитель» имеет право:
3.2.1.Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного

уведомления (заявление в письменном виде) об этом руководителя коллектива за 5 дней.
3.2.2.Защищать законные права и интересы ребѐнка.

   «Ребёнок» имеет право:
- свободное посещение мероприятий, не предусмотренных учебным планом;
- защиту от применения методов физического и психического насилия;
- условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья;
- на льготное обучение (50%) при предоставлении документа, подтверждающего наличие льготы
(инвалиды, многодетные).

4. Условия расторжения договора

4.1. Досрочное расторжение Договора допускается:
4.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право
расторгнуть настоящий Договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде)
4.1.2. По соглашению сторон.
4.1.3. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

в течение неопределенного срока.

6. Прочие условия

6 1 .Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным
составлением письменного документа (Приложения)
6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.
6.3. Договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится в МАУК «ДК имени Л.И.Бэра» другой - у
родителя.
6.4. Споры по настоящему Договору рассматривается в соответствии с действующим законодательством.
6.5. .Вопросы, неурегулированные договором, разрешаются сторонами в соответствии с законодательством
Российской Федерации и локальными актами.

Адреса и подписи сторон:

«Учреждение»

«Муниципальное автономное

учреждение культуры

«Дом культуры имени Л.И.Бэра»

МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»,

Адрес: 618820 Пермский край

г. Горнозаводск ул. Свердлова, 62

ИНН 5934010915/КПП 592101001

ОГРН 1045901929160, ОКПО 70862753

ОКТМО 57614101

УФК по Пермскому краю (Финансовое

управление администрации Горнозаводского

муниципального района Пермского края,

МАУК «ДК имени Л.И.Бэра», л/с 30905006)

р/с 40701810157731000319 в отделении Пермь

г. Пермь БИК 045773001

Тел. (34 269) 4 27 31

«Родитель»

Фамилия _______________________________

Имя____________________________________

Отчество________________________________

Адрес проживания: _______________________

_________________________________________

Место работы: ____________________________

Телефон: дом.___________ сот._______________

E-mail: dkgorn@rambler.

Директор МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»

Белослудцева Наталья Владимировна

________________          _______________
Дата                                                  подпись

Родитель

________________          _______________________
               Дата                                                                   подпись

                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                   Приказом директора МАУК

                                                       «ДК имени Л.И.Бэра»

                                                                                    от 01.08.2016 № 33

ПЕРЕЧЕНЬ

цен на платные услуги

Муниципального автономного учреждения культуры

 «Дом культуры имени Л.И.Бэра»

№ п/п Наименование услуги Сумма

1 Копирование документов 4-00

2 Обучение в театре «Рябинка» 450-00

3 Обучение в коллективе «Разноцветные нотки» 450-00

4 Аренда танцевального класса 270-00

5 Аренда шахматного класса 290-00

6 Аренда вестибюля перед гостиной 230-00

7 Аренда гостиной 330-00

8 Аренда вестибюля на первом этаже 220-00

9 Аренда вестибюля на втором этаже 300-00

10 Аренда танцевального фойе 300-00

11 Аренда зрительного зала 140-00/610-00

12 Проведение церемонии акта торжественной

регистрации брака

600-00/1000-00

Приложение №2

к Порядку об оказании

платных услуг Муниципальным автономным

учреждением культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра»

Договор

на оказание платных услуг

«___»______________ 20__ г.                                                                  №______

г. Горнозаводск

Муниципальное автономное  учреждение культуры  «Дом культуры имени

Л.И.Бэра» (МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в

лице директора Белослудцевой Натальи Владимировны, действующей    на

основании    Устава,   с     одной     стороны,     и

__________________________________________________________________

действующего на основании__________________________________________ (далее

– Заказчик),  с  другой  стороны,   заключили   настоящий   договор   о

нижеследующем:

1 Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные услуги

согласно Порядку об оказании платных услуг Муниципальным автономным

учреждением культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра», а Заказчик обязуется

оплатить эти услуги:

Перечень услуг:                             (основание: Устав п.________)

1.2. Сроки оказания услуг:

2 Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги в полном объеме и с надлежащим качеством.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги в соответствии с Порядком

об оказании платных услуг.

2.2.3. Отвечать за сохранность предоставленного помещения, мебели.

2.2.4. Исполнять требования пожарной безопасности на объекте и нести

ответственность в соответствии с законодательством.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем

работы, не вмешиваясь в его деятельность.

3 Оплата услуг

3.1. За оказание услуг, указанных в п.1 настоящего договора, «Заказчик» оплачивает

«Исполнителю» путем перечисления на лицевой счет или за наличный расчет путем

внесения в кассу Исполнителя суммы

__________________________________________________________________. НДС

не облагается.

3.2.Форма, сроки, размер и способ оплаты назначаются и корректируются по

согласованию сторон:_______________________________________________

_________________________________________________________________

3.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику

квитанции (кассового чека), подтверждающей оплату Заказчика либо зачислением

средств на лицевой счет Исполнителя.

4. Разрешение споров

4.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и

разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем

переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение

суда в порядке, предусмотренном действующем законодательством РФ.

5.Срок действия, изменение, расторжение договора

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до_________________________________________.

5.2. «Исполнитель» оставляет за собой право отменить мероприятие для выполнения

своей основной уставной деятельности.

5.3.Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.4.Договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем порядке в случае,

если одна из сторон допустила грубые нарушения его условий.

5.5.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное  автономное учреждение

культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра»

(МАУК «ДК имени Л.И.Бэра»)

ИНН 5934010915/КПП 592101001

ОГРН 1045901929160, ОКПО 70862753

ОКТМО 57614101

618820, Россия, Пермский край

г. Горнозаводск,     ул. Свердлова, 62

УФК по Пермскому краю (Финансовое

управление администрации

Горнозаводского муниципального района

Пермского края, МАУК «ДК имени

Л.И.Бэра», л/с 30905006)

____________________________

(Ф.И.О.)

Регистрация: _________________________

_____________________________________

_____________________________________

Телефон:__________ E-mail: ____________

Паспорт _________№___________________

Выдан________________________________

_____________________________________

Код подразделения_____________________

Дата рождения_________________________

ИНН/КПП__________________________

ОГРН________________________________

р/с 40701810157731000319 в отделении

Пермь г. Пермь БИК 045773001

Тел. (34 269) 4-27-31

E-mail: dkgorn@rambler.ru

ОКПО______________  ОКТМО__________

Р/счет________________________________

Кор/счет______________________________

Банк___________________________________

БИК________________________________

__________________ Н.В. Белослудцева  _________       __________________

М.П.                                                                                                                 (подпись)                                                        Ф.И.О.